平成２６年１０月３０日

    各        位

株  式  会  社      ウ  ェ  ッ  ズ

  代 表 取 締 役 社 長   稲妻 範彦

         （ＪＡＳＤＡＱ  コード番号   ７５５１ ）

                                      問合せ先  取締役管理本部長 兼 経理部長

 上村 定芳

                                              電 話 番 号   03-5753-8201（代表）

株式会社東京車輪の株式取得（子会社化）基本合意に関するお知らせ

  当社は、株式会社東京車輪との間で、株式会社東京車輪の株式過半数を取得し子会社

化することについて基本合意に達し、平成２６年１０月３０日開催の取締役会で決議し

ましたのでお知らせ致します。
今後は株式譲渡契約締結にむけて円滑な作業を進めていく予定です。

記

1． 株式取得の理由

   当社は厳しい市場競争を勝ち抜ける強い経営体制構築を目指しておりますが、本業

であるホイール事業を強化することが最重要な戦略と捉えております。

   今回の株式取得により商品調達力、技術ノウハウ等に関してより拡充強化されます。

２．異動する子会社（株式会社東京車輪）の概要

（1）名称 株式会社東京車輪
（2）所在地 東京都荒川区南千住 3-5-7
（3）代表者の役職・氏名 代表取締役会長 船戸 和男

代表取締役社長 船戸 弘朗
（4）事業内容 自動車ホイール卸販売
（5）資本金 １２百万円
（6）設立年月日 昭和２９年７月８日
（7）大株主及び持株比率 船戸 和男 （86.2％）
（8）上場会社と当該会社

との間の関係
資本関係 該当事項はありません。
人的関係 該当事項はありません。
取引関係 同社製品の仕入取引があります。

（9）当該会社の最近３年間

の連結経営成績及び連

結財務状態

現在詳細調査中ですが、直近決算である本年９月期の売

上高は７億円程度になる見込みです。

３．株式取得の相手先の概要

（1）氏名 船戸 和男
（2）住所 埼玉県草加市
（3）上場会社と当該個人の関係 該当事項はありません。

４.取得株式数、取得価額及び取得前後の所有株式の状況

（1）異動前の所有株式数 0 株（議決権所有割合  0.0％）
（2）取得株式数 詳細を詰めていきますが、現時点では未定

です。 （3）取得価額
（4）異動後の所有株式数

5．日程

   株式譲渡に関する契約締結日、株式譲渡実行日については本年中の実施を予定して

おりますが現時点では未定です。

6．今期の見通し

   今年中に当該子会社を連結対象とする予定ですが、今期業績に与える影響額を考え

た場合、数か月の影響に留まることや対象会社の業績水準からみて、現段階では本年

７月２４日に発表した当社の平成２７年３月期通期の連結及び単独業績予想数値に与

える影響は軽微であり予想数値の変更はありません。

                                    以  上